

2023年9月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2023年5月12日

上場会社名 株式会社アジアゲートホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 1783 URL <https://asiagateholdings.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 田野 大地
 問合せ先責任者 (役職名) 財務経理部長 (氏名) 長谷川 圭司 (TEL) 03-5572-7848
 四半期報告書提出予定日 2023年5月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2023年9月期第2四半期の連結業績(2022年10月1日~2023年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年9月期第2四半期	4,957	73.6	1,400	—	1,406	—	1,030	—
2022年9月期第2四半期	2,856	△42.7	54	△87.9	43	△87.9	△171	—

(注) 包括利益 2023年9月期第2四半期 1,030百万円(213.8%) 2022年9月期第2四半期 328百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年9月期第2四半期	6.09	5.96
2022年9月期第2四半期	△1.54	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年9月期第2四半期	7,398	6,379	85.2
2022年9月期	7,471	5,227	68.9

(参考) 自己資本 2023年9月期第2四半期 6,300百万円 2022年9月期 5,145百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年9月期	—	—	—	0.00	0.00
2023年9月期	—	—	—	—	—
2023年9月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2023年9月期の連結業績予想(2022年10月1日~2023年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,739	153.4	1,821	2,308.5	1,778	3,390.3	1,422	—	8.47

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 —社(社名)— 除外 —社(社名)—
 期中における重要な子会社の異動に関する注記
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用に関する注記
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2023年9月期2Q	170,042,851株	2022年9月期	167,942,851株
② 期末自己株式数	2023年9月期2Q	202株	2022年9月期	202株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2023年9月期2Q	169,306,587株	2022年9月期2Q	111,447,429株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績はさまざまな要素により異なる可能性があることをご承知おきください。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,759,563	3,097,549
売掛金	264,157	137,841
商品	318,875	465,210
原材料及び貯蔵品	192	188
販売用不動産	2,770,773	1,238,673
未収入金	16,343	5,005
その他	680,632	897,623
貸倒引当金	—	△1,344
流動資産合計	5,810,538	5,840,747
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	0	14,482
機械装置及び運搬具（純額）	3,339	2,459
工具、器具及び備品（純額）	186	5,762
土地	0	0
リース資産（純額）	19,048	15,869
有形固定資産合計	22,574	38,573
無形固定資産		
のれん	1,311,405	1,147,479
その他	0	28,944
無形固定資産合計	1,311,405	1,176,423
投資その他の資産		
繰延税金資産	201,778	201,958
その他	125,466	141,261
貸倒引当金	△245	△100
投資その他の資産合計	326,999	343,120
固定資産合計	1,660,979	1,558,117
資産合計	7,471,517	7,398,865

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	629,754	351,836
短期借入金	460,000	105,000
1年内返済予定の長期借入金	685,136	29,858
未払法人税等	106,032	381,734
未払消費税等	72,766	5,749
賞与引当金	4,850	5,336
株主優待引当金	35,000	—
その他	69,968	42,678
流動負債合計	2,063,508	922,192
固定負債		
長期借入金	12,830	8,440
退職給付に係る負債	577	—
長期預り金	110,701	35,700
資産除去債務	32,334	32,687
繰延税金負債	—	9
その他	23,894	20,517
固定負債合計	180,338	97,355
負債合計	2,243,847	1,019,547
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,571,097	6,633,604
資本剰余金	4,590,149	4,652,655
利益剰余金	△6,016,068	△4,985,542
自己株式	△41	△41
株主資本合計	5,145,136	6,300,675
新株予約権	82,533	78,642
純資産合計	5,227,670	6,379,317
負債純資産合計	7,471,517	7,398,865

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2021年10月1日 至 2022年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2023年3月31日)
売上高	2,856,360	4,957,497
売上原価	1,854,673	2,841,725
売上総利益	1,001,686	2,115,772
販売費及び一般管理費	947,402	715,358
営業利益	54,284	1,400,414
営業外収益		
受取利息	28	3,854
受取配当金	6	—
還付消費税等	—	3,407
その他	4,175	1,945
営業外収益合計	4,209	9,206
営業外費用		
支払利息	13,906	3,276
その他	897	97
営業外費用合計	14,803	3,373
経常利益	43,690	1,406,247
特別利益		
関係会社株式売却益	22,039	—
新株予約権戻入益	3,975	678
その他	—	149
特別利益合計	26,014	828
特別損失		
固定資産除売却損	13,576	—
関係会社株式売却損	61,019	887
特別損失合計	74,595	887
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△4,890	1,406,187
法人税等	130,577	375,661
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△135,468	1,030,525
非支配株主に帰属する四半期純利益	35,697	—
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△171,165	1,030,525

四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2021年10月1日 至 2022年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2023年3月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△135,468	1,030,525
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	491,535	—
為替換算調整勘定	△27,640	—
その他の包括利益合計	463,895	—
四半期包括利益	328,426	1,030,525
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	364,124	1,030,525
非支配株主に係る四半期包括利益	△35,697	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。